
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Area Risorse Umane / Ufficio Previdenza e Welfare 
relazioni.sindacali@unive.it / T. 041 234 8263 - 8265 

 

 
Decreto del Direttore Generale 2025 
 
 
Oggetto: Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza - Elezioni della rappresentanza del personale 

docente e ricercatore, del personale dirigente, del personale tecnico e amministrativo, dei 
tecnologi e dei collaboratori ed esperti linguistici per il triennio 2025 – 2028 - Nomina 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO il D.Lgs. 09.04.2008, n. 81 e successive modifiche e integrazioni, in materia di tutela della salute 

e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO il Regolamento Ministeriale, emanato con D.M. n. 363 del 05.08.1998, attuativo del D.Lgs. 
626/1994, finalizzato all’individuazione delle particolari esigenze dell’Università e degli Istituti di 
Istruzione Universitaria ai fini delle norme contenute nel D.Lgs. 626/1994; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’elezione dei rappresentanti per la sicurezza, emanato con D.R. n. 
1060 del 02.11.2004, e in particolare l’art. 1 co. 3; 

VISTO il D.R. n. 268/2025 del 31.03.2025, con il quale sono state indette le elezioni dei rappresentanti 
per la sicurezza (RLS) del personale docente e ricercatore, del personale dirigente, del personale 
tecnico e amministrativo, dei tecnologi e dei collaboratori ed esperti linguistici dell’Università Ca’ 
Foscari Venezia, per il triennio 2025-2028 ed è stata nominata la Commissione elettorale per le 
elezioni in oggetto tenutesi nei giorni 14, 15 e 16 aprile 2025; 

VISTO in particolare, l’art. 5 del citato D.R. n. 268/2025, che individua nella data del 7 aprile 2025 il 
termine ultimo per la presentazione delle candidature ufficiali da parte dai singoli dipendenti per 
ciascuna tipologia di cui all’art. 1 del Regolamento stesso; 

CONSIDERATO che alla data del 07.04.2025 sono state presentate le seguenti candidature in rappresentanza del 
personale dirigente, del personale tecnico e amministrativo, dei tecnologi e dei collaboratori ed 
esperti linguistici: 

• Prot. n. 98672 del 07.04.2025, sig.ra CASTELLANO Elisabetta 

• Prot. n. 98680 del 07.04.2025, sig. PALERMO Armando 

• Prot. n. 98682 del 07.04.2025, sig. BERTOLDINI Matteo; 

• Prot. n. 99355 del 08.04.2025, sig.ra SPONCHIADO Mery; 

RITENUTO di poter accogliere la candidatura della sig.ra SPONCHIADO Mery in quanto la stessa, benchè 
assunta a protocollo in data 08.04.2025, è stata trasmessa in data 02.04.2025, pertanto entro i 
termini stabiliti; 

PRESO ATTO che alla data del 07.04.2025 non sono state presentate candidature in rappresentanza del 
personale docente e ricercatore; 

RITENUTO pertanto, di procedere unicamente alle elezioni  della rappresentanza del personale dirigente, del 
personale tecnico e amministrativo, dei tecnologi e dei collaboratori ed esperti linguistici; 

VISTO il verbale della Commissione elettorale assunto a prot. con n. 110903 del 24.04.2025, in cui la 
stessa prende atto che non sono state presentate candidature in rappresentanza del personale 
docente e ricercatore, e con cui si comunicano i dati complessivi della tornata elettorale svoltasi 
regolarmente ed i nominativi dei candidati eletti in rappresentanza del personale dirigente, del 
personale tecnico e amministrativo, dei tecnologi e dei collaboratori ed esperti linguistici; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

Art. 1 - Nomina 
 
A decorrere dalla data di protocollazione del presente decreto e per lo scorcio del triennio 2025 - 2028 sono nominati 
Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza dell’Università Ca’ Foscari Venezia, per la componente costituita 
dai rappresentanti del personale dirigente, del personale tecnico e amministrativo, dei tecnologi e dei collaboratori 
ed esperti linguistici: 

• sig.ra SPONCHIADO Mery 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 
 

 
Area Risorse Umane / Ufficio Previdenza e Welfare 
relazioni.sindacali@unive.it / T. 041 234 8263 - 8265 

 
 

• sig.ra CASTELLANO Elisabetta 

• sig. BERTOLDINI Matteo 

 

Ai sensi dell’art. 1 co. 3 del Regolamento di Ateneo per l’elezione dei rappresentanti per la sicurezza, il mandato è 
rinnovabile per un ulteriore triennio. 

 
 

Art. 2 - Pubblicità 

Il presente Decreto è affisso all’albo online e pubblicato sul sito web di Ateneo. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele RIZZETTO 

 
 
 
 
 
 
 
Visto: La Dirigente dell’Area Risorse Umane 
Dott.ssa Monica Gussoni 
 
 


